

Finansdepartementet
Fi.remissvar@regeringskansliet.se
Fi.df.remisser@regeringskansliet.se

Juridik som stöd för förvaltningens digitalisering (SOU 2018:25)

(Fi2018/01418/DF)

Försäkringskassan tillstyrker författningsförslagen och utredningens förslag i övrigt.

Digitaliseringen ger Försäkringskassan möjlighet att hitta nya lösningar som både förbättrar myndighetens service och leder till en mer effektiv verksamhet. Automatisering, förbättrat beslutsstöd och samverkande digitala lösningar är Försäkringskassans prioriterade områden. Försäkringskassans förmåga att utnyttja digitaliseringens möjligheter är dock beroende av bland annat rättsliga förutsättningar. Ur Försäkringskassans perspektiv kommer utredningens förslag inte att göra någon väsentlig skillnad, inte minst till följd av utredningsdirektivens begränsningar i fråga om registerförfattningar samt prioriteringen av sådan lagstiftning som påverkar förvaltningen i sin helhet eller i stora delar.

Arbetet med registerförfattningarna återstår om den fulla potentialen ska kunna nås, såväl i fråga om Försäkringskassans digitala agenda som i regeringens satsning Digitalt först. Att säkerställa en rättsordning som tillåter informationsutbyte och samtidigt tillvaratar säkerhets- och integritetsskyddskrav är förmodligen det som har störst potential att stödja den fortsatta digitaliseringen av den offentliga förvaltningen.

Utredningen skulle enligt direktiven inte heller lägga fram grundlagsförslag. Försäkringskassan menar att en översyn behöver göras av huvudreglerna och undantagsbestämmelserna om allmän handling i TF.

Avslutningsvis vill Försäkringskassan understryka att rättsutvecklingen för den digitala förvaltningen måste fortsätta och det med väsentligt ökat fokus än hitintills.

Beslut i detta ärende har fattats av t.f. generaldirektör Maria Hemström-Hemmingsson i närvaro av avdelningscheferna Sture Hjalmarsson och Stefan Olowsson, verksamhetsområdeschefen Peter Andrén och verksjuristen Tobias Nolén, den senare som föredragande.

Maria Hemström-Hemmingsson

Tobias Nolén